
SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

FAZA:    PROJEKT ZBATIM

PROJEKTI STRUKTURAL 



NR.S- Lista e fleteve

1 ARKITRARET TIP NE GODINEN EKZISTUESE

2 PRISHJE, RINDERTIM I SOLETES NE GODINEN EKZISTUESE

3 PRISHJE, RINDERTIM I SOLETES NE GODINEN EKZISTUESE

4 PRISHJE, RINDERTIM I SOLETES NE GODINEN EKZISTUESE

5 URA LIDHESE, KOLONA, TRARE

6 URA LIDHESE, KOLONA, TRARE

7 URA LIDHESE

8 URA LIDHESE

9 URA LIDHESE

10 URA LIDHESE

GODINA EKZISTUESE
GODINA EKZISTUESE,  SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR



2xHEA  220  L=2000 mm

30 100-140 30

200

BLLOK  BETONI

30

C 20/25

ARK 2

30

BLLOK  BETONI
C 20/25

1xHEA  200  L=1500 mm

30 70-100 30

160

BLLOK  BETONI

30

C 20/25

ARK 1

30

BLLOK  BETONI
C 20/25

SHENIM TEKNIK:
1. ARKITRARET METALIKE TE REALIZOHEN ME NJE COPE PROFIL METALIKE SIPAS PRERJEVE PER MURET ME GJERESI 
25cm, 38cm.

2. ARKITRARET METALIKE TE REALIZOHEN ME DY COPE PROFILE METALIKE SIPAS PRERJEVE PER MURET ME GJERESI 
45cm.

3. MBESHTETJA E ARKITRAREVE NE MURET MBAJTESE TE REALIZOHET ME BLLOQE BETONI MONOLITE TE REALIZUAR 
NE VEND. 

4. MBESHTETJA E ARKITRAREVE MBI BLLOQET E BETONIT TE SIGUROHET NEPERMJET NIVELIMIT ME LLAC CIMENTO. 

5. ARK 1  TE PERDOREN KU JANE TE NEVOJSHME GJATE ZBATIMIT,  METALIKE

6. ARK 2  TOTAL 27 COPE, PESHA TOTALE 5454 KG,  METALIKE

7. ZGJIDHJE ALTERNATIVE ESHTE DHENE ME PERDORIMIN E ARKITRAREVE TE PARAPERGATITUR BETONARME TE 
MBESHTETUR NE JASTEKE BETONI MBI MURATURE

HEA  200  

2xHEA  220  

45
25

[38]

42.3kg/ml, total 63.45kg/cope

50.5kg/ml, total 202kg/2cope

RIKONSTRUKSION DHE SHTESE KATI NE GODINEN EKZISTUESE 

SHKURT 2019

KEJSI-05
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri

mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941 
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

ARKITRARET TIP NE GODINEN EKZISTUESE

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.S

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1, 

Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al
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RIKONSTRUKSION DHE SHTESE KATI NE GODINEN EKZISTUESE 

SHKURT 2019

KEJSI-05
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri

mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941 
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

PRISHJE, RINDERTIM I SOLETES NE GODINEN EKZISTUESE

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.S

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1, 

Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al
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0 0S
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RISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATARISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATA
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KODI I VIZATIMIT
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TITULLI I PROJEKTIT
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RIKONSTRUKSION DHE SHTESE KATI NE GODINEN EKZISTUESE 

SHKURT 2019

KEJSI-05
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri

mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941 
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

PRISHJE, RINDERTIM I SOLETES NE GODINEN EKZISTUESE

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.S

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1, 

Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al
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EMËRTIMI I VIZATIMIT

SHKALLA

KODI I VIZATIMIT

GRUPI I PROJEKTIMIT

KLIENTI

TITULLI I PROJEKTIT
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RIKONSTRUKSION DHE SHTESE KATI NE GODINEN EKZISTUESE 

SHKURT 2019

KEJSI-05
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri

mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941 
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

PRISHJE, RINDERTIM I SOLETES NE GODINEN EKZISTUESE

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.S

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
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Reinforcement specification 

Type Shapes and dimensions
(cm) Ø (mm) lg

(cm)
n

(kom)
lgn
(m)

PERFORCIMI I SHUNTEVE (22 Pcs.)

1 400 12 400 132 528

2 8 80 440 352

SOLETA S-1 (1 Pcs.)

1 240 10 240 7 16.8

2 20

240

25 10 285 7 19.95

3 105 8 105 28 29.4

4 280 10 280 32 89.6

SOLETA S-2 (1 Pcs.)

1 265 10 265 18 47.7

2 25

265

20 10 310 18 55.8

TRAU T-G (1 Pcs.)

1 35

366

35 16 436 3 13.08

2 30

366

30 20 426 3 12.78

3 8 136 28 38.08

TRAU T-15/16 (1 Pcs.)

1 34

245

35 14 314 3 9.42

2 34

245

35 14 314 3 9.42

3 8 126 21 26.46

TRAU T-G/D (1 Pcs.)

1 35

530

35 16 600 3 18

2 30

530

30 20 590 3 17.7

3 8 136 41 55.76

TRAU T-23/25 (1 Pcs.)

1 34

268

35 14 337 3 10.11

2 34

268

35 14 337 3 10.11

3 8 126 23 28.98

Reinforcement summary 

Ø
(mm)

lgn
(m) kg/m' Weight 

(kg)

8 530.68 0.395 209.62

10 229.85 0.617 141.82

12 528 0.888 468.86

14 39.06 1.21 47.26

16 31.08 1.58 49.11

20 30.48 2.47 75.29

Total per 1 kat 991.96

Reinforcement specification 

Type Shapes and dimensions
(cm) Ø (mm) lg

(cm)
n

(kom)
lgn
(m)

Total per 1 kate 3967.84
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URA LIDHESE, KOLONA, TRARE

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.

BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER.

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE
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LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.

BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER.

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.
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Reinforcement specification 

Type Shapes and dimensions
(cm) Ø (mm) lg

(cm)
n

(kom)
lgn
(m)

K-1 (4 Pcs.)

1 65

140

65 16 270 40 108

2 65
140

65 16 270 40 108

3 65

140

65 16 270 40 108

4 65

140
65 16 270 40 108

5 10 202 372 751.44

6 10 130 372 483.6

7 10 170 372 632.4

8 25

375

22 400 32 128

9 25

275

22 300 32 96

10 1085 22 1085 32 347.2

11 1200 22 1200 32 384

12

60 10

5455

60

12 175 32 56

TRAU T-1 (2 Pcs.)

1 35

345

22 380 10 38

2 1200 22 1200 10 120

3 800 22 800 4 32

4
345

35 22 380 10 38

5 35

345

22 380 10 38

6 35

315

22 350 4 14

7 1200 16 1200 8 96

8
345

35 22 380 10 38

9
315

35 22 350 4 14

10 8 158 428 676.24

TRAU T-2 (2 Pcs.)

1 45

320

45 22 410 10 41

2 45

320

45 22 410 10 41

3 8 158 104 164.32
Reinforcement summary 

Ø
(mm)

lgn
(m) kg/m' Weight 

(kg)

8 840.56 0.395 332.02

10 1867.44 0.617 1152.21

12 56 0.888 49.73

16 528 1.58 834.24

22 1369.2 2.98 4080.22

Total 6448.42

Reinforcement specification 

Type Shapes and dimensions
(cm) Ø (mm) lg

(cm)
n

(kom)
lgn
(m)



19795

16632

25002500250025002500851 2500 2500 2500 2500 1922500 2500 2500 2500 2500

1 IPBl 500

4 IPBl 220

3 IPBl 5002 IPBl 5009    219.1x6 9    2
19

.1x
6

18    300x20x600

16    300x20x600

1
1

2
2

3
3

NYJA 3NYJA 2 NYJA 3 NYJA 5NYJA 4

2
2

3
3

3
3

3
3

1
1

1
1

NYJA 1 NYJA 2 NYJA 5NYJA 4 NYJA 6NYJA 4

5 IPBl 220

2
2

2
2

2
2

3
3

NYJA 7 NYJA 6 NYJA 7 NYJA 7'

4
4

5
5

6
6

5
5

5
5

5
5

5
5

4
4

4
4

6
6

6
6

6
6

6
6NYJA 8 NYJA 9

NYJA A

NYJA 9
NYJA 10NYJA E

NYJA 11

NYJA 10

NYJA 11

NYJA 10

NYJA F

NYJA 13

NYJA B

NYJA 13

NYJA 12

NYJA DNYJA C

KO
LO

N
A

 K
-1

 [4
00

x6
00

] KOLON
A

 K-1 [400x600]

TRA T-1 [400x500]

50
0

40
50 8
   8

0x
80

x4

7
   

11
0x

11
0x

5

8
   80x80x48

   8
0x

80
x4

7
   

11
0x

11
0x

5

8
   80x80x48

   8
0x

80
x4

7
   

11
0x

11
0x

5

8
   80x80x48

   8
0x

80
x4

7
   

11
0x

11
0x

5

8
   80x80x4

7
   

11
0x

11
0x

5

8
   80x80x4 8

   8
0x

80
x4

7
   

11
0x

11
0x

5

8
   80x80x4 8

   8
0x

80
x4

7
   

11
0x

11
0x

5

8
   80x80x4 8

   8
0x

80
x4

7
   

11
0x

11
0x

5

7
   

11
0x

11
0x

5

7
   

11
0x

11
0x

5

7
   

11
0x

11
0x

5

7
   

11
0x

11
0x

5

7
   

11
0x

11
0x

5

7
   

11
0x

11
0x

5

7
   

11
0x

11
0x

5

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

10
   

10
0x

10
0x

5
12

   7
0x

70
x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

28
80

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

10
   

10
0x

10
0x

5
12

   7
0x

70
x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

13
   7

0x
70

x4
10

   
10

0x
10

0x
5

12
   7

0x
70

x4

11    70x70x4

28
80

17
   

40
0x

10
x6

00

17
   

40
0x

10
x6

00

17
   400x10x600

17
   400x10x600

19-1    400x20x611 19-0    400x20x611

STRUKTURA E DYSHEMESE

STRUKTURA E TAVANIT

PAMJA  STRUKTURALE E URES

14
   

20
0x

10
0x

6.5

14
   

20
0x

10
0x

6.5

14
   

20
0x

10
0x

6.5

14
   

20
0x

10
0x

6.5

19
5

19
5

19
5

19
5

RIKONSTRUKSION DHE SHTESE KATI NE GODINEN EKZISTUESE

SHKURT 2019

KEJSI-05
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

URA LIDHESE

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR
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LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE
RAJONALE  DHE BASHKIAKE"

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE,
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE,
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm.
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm.
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm.
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.SARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

ATELIER

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

RISHIKIMKATIDISIPLINAFAZAKODI

0 0S

PËRSHKRIMI I FAZËS

RISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATARISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATA

S - 07

NR. I VIZATIMIT

DATA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

SHKALLA

KODI I VIZATIMIT

GRUPI I PROJEKTIMIT

KLIENTI

TITULLI I PROJEKTIT

7

7

7

7



NYJA 1 NYJA 2

NYJA 4 NYJA 5 NYJA 6 NYJA 7 NYJA 7'

RIKONSTRUKSION DHE SHTESE KATI NE GODINEN EKZISTUESE

SHKURT 2019

KEJSI-05
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

URA LIDHESE

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE
RAJONALE  DHE BASHKIAKE"

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE,
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE,
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm.
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm.
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm.
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.SARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

ATELIER

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

RISHIKIMKATIDISIPLINAFAZAKODI

0 0S

PËRSHKRIMI I FAZËS

RISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATARISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATA

S - 08

NR. I VIZATIMIT

DATA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

SHKALLA

KODI I VIZATIMIT

GRUPI I PROJEKTIMIT

KLIENTI

TITULLI I PROJEKTIT

4 IPBl 220

8    80x80x4

7
   

11
0x

11
0x

5
10    100x100x5

4 IPBl 220

7
   

11
0x

11
0x

5

10    100x100x5

NYJA 3 NYJA 4
4 IPBl 220

8    80x80x4 8    80x80x4

7
   

11
0x

11
0x

5

10    100x100x5 5 IPBl 220

7
   

11
0x

11
0x

5

10    100x100x5

NYJA 5

NYJA 6 NYJA 7

8    80x80x4

7
   

11
0x

11
0x

5

8    80x80x4

5 IPBl 22010    100x100x5

6 IPBl 220

7
   

11
0x

11
0x

5

8    80x80x4

10    100x100x5

7
   

11
0x

11
0x

5

6 IPBl 220 10    100x100x5

NYJA 8 NYJA 9

NYJA 10 NYJA 11 NYJA 12 NYJA 13

NYJA 7'
6 IPBl 220

8    80x80x4

7
   

11
0x

11
0x

5

10    100x100x5

1 IPBl 5007
   

11
0x

11
0x

5

1 IPBl 500 10    100x100x5

1 IPBl 500

8    80x80x48    80x80x4

7
   

11
0x

11
0x

5

1 IPBl 500 10    100x100x5

2 IPBl 500

8
   

80
x8

0x
4

7
   

11
0x

11
0x

5

8
   

80
x8

0x
4

10    100x100x5

2 IPBl 5007
   

11
0x

11
0x

5

2 IPBl 500 10    100x100x5 3 IPBl 500

3 IPBl 500

7
   

11
0x

11
0x

5

10    100x100x5 3 IPBl 500 10    100x100x5

8    80x80x4

7
   

11
0x

11
0x

5

8    80x80x4

NYJA A

NYJA E

XX

PRERJA X-X

1 IPBl 500

16    300x20x600

9    219.1x6

7
   

11
0x

11
0x

5

1 IPBl 500

19-1    400x20x611
15    200x100x6.5

1 IPBl 500

1 IPBl 5007
   

11
0x

11
0x

5

9    219.1x616    300x20x600

15
   

20
0x

10
0x

6.5

NYJA F
NYJA B

3 IPBl 500

19-0    400x20x611
15    200x100x6.5

7    110x110x5

7
   

11
0x

11
0x

5

3 IPBl 500

9    219.1x6 15    200x100x6.5
18    300x20x600

NYJA C

9    219.1x6

17
   

40
0x

10
x6

00

17
   

40
0 x

10
x 6

00

9    219.1x6

17
   

40
0x

10
x6

00

17
   400x10 x600

NYJA D

4 IPBl 220

PRERJA 1-1

5 IPBl 220

PRERJA 2-2 PRERJA 3-3 PRERJA 4-4 PRERJA 5-5

1 IPBl 500 2 IPBl 500

6 IPBl 220

PRERJA 6-6 PRERJA 7-7

3 IPBl 500

9    219.1x6

8    80x80x4
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KEJSI-05
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

URA LIDHESE

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE
RAJONALE  DHE BASHKIAKE"

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE,
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE,
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm.
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm.
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm.
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.SARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

ATELIER

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

RISHIKIMKATIDISIPLINAFAZAKODI

0 0S

PËRSHKRIMI I FAZËS

RISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATARISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATA

S - 09

NR. I VIZATIMIT

DATA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

SHKALLA

KODI I VIZATIMIT

GRUPI I PROJEKTIMIT

KLIENTI

TITULLI I PROJEKTIT

49
0

10655 200 200 945
12000

400 5640

POS 1 

49
0

12000

POS 2 

49
0

12000

4005158 200 200 1749

POS 3 

21
0

12000

POS 4 

21
0

12000

POS 5 

21
0

12000

POS 6 

11
0

3698

POS 7 

483
2

80

30 4346
4376

51 4275 49
POS 8 

21
9

153 5042 214

5409
POS 9 

10
0

2860

POS 10 

66
4

70 466

76 3653 33733

3 3653 76
POS 11 

70 66
4

1725 761801

1798 3
POS 12 

70 66
4

1715 76
1792

1788 3
POS 13 

20
0

2860

POS 14 

25
25

0
25

30
0

120 400 80
600

POS 16 (d=20) 

50
30

0
50

40
0

86 200 200 114600

POS 17 (d=10) 

25
25

0
25

30
0

120 400 80
600

POS 18 (d=20) 

10
0

20
0

10
0

40
0

105 200 200 105
611

POS 19-0 (d=20) 

10
0

20
0

10
0

40
0

106 200 200 104
611

POS 19-1 (d=20) 

24
0

60
12

0
60

155 145300

POS 20 (d=8) 



Trarët dhe pllakat - specifikimi

POZ Lloji Materiali n
[copë]

Gjerësia
[mm]

Trashësia
[mm]

Gjatësia
[mm]

Pesha njësi
[kg/m]

Pesha për copë
[kg]

Pesha totale
[kg]

URA (1 copë)

1 IPBl 500 S275N/NL 2 12000.00 155.07 1860.81 3721.61

2 IPBl 500 S275N/NL 2 12000.02 155.07 1860.81 3721.62

3 IPBl 500 S275N/NL 2 11999.96 155.07 1860.80 3721.60

4 IPBl 220 S275N/NL 2 12000.00 50.51 606.09 1212.19

5 IPBl 220 S275N/NL 2 12000.01 50.51 606.10 1212.19

6 IPBl 220 S275N/NL 2 11999.96 50.51 606.09 1212.18

7    110x110x5 S275N/NL 30 3697.63 16.28 60.22 1806.47

8    80x80x4 S275N/NL 28 4375.95 9.40 41.13 1151.55

9    219.1x6 S275N/NL 4 5408.53 32.13 173.80 695.21

10    100x100x5 S275N/NL 26 2860.00 14.68 42.00 1091.97

11    70x70x4 S275N/NL 28 3733.06 8.12 30.31 848.58

12    70x70x4 S275N/NL 28 1801.50 8.12 14.63 409.51

13    70x70x4 S275N/NL 28 1791.56 8.12 14.54 407.25

14    200x100x6.5 S275N/NL 4 2860.00 28.98 82.88 331.50

16    300x20x600 S275N/NL 1 300.00 20.00 600.00 160.00 28.80 28.80

17    400x10x600 S275N/NL 4 400.00 10.00 600.00 80.00 19.20 76.80

18    300x20x600 S275N/NL 1 300.00 20.00 600.00 160.00 28.80 28.80

19-0    400x20x611 S275N/NL 1 400.00 20.00 610.80 160.00 39.09 39.09

19-1    400x20x611 S275N/NL 1 400.00 20.00 610.80 160.00 39.09 39.09

20    240x8x300 S275N/NL 28 240.00 8.00 300.00 64.00 4.61 129.02

21885.04I përgjithshëm

Format - rinumërimi

Lloji i formës Materiali Pesha njësi
[kg/m]

Pesha totale
[kg]

IPBl 500 S275N/NL 155.07 11164.83

IPBl 220 S275N/NL 50.51 3636.56

   200x100x6.5 S275N/NL 28.98 331.50

   110x110x5 S275N/NL 16.28 1806.47

   80x80x4 S275N/NL 9.40 1151.55

   100x100x5 S275N/NL 14.68 1091.97

   70x70x4 S275N/NL 8.12 1665.33

   219.1x6 S275N/NL 32.13 695.21

21543.43I përgjithshëm

Pllakat - rinumërimi

Trashësia
[mm]

Materiali Pesha njësi
[kg/m2]

Pesha totale
[kg]

8 S275N/NL 64.00 129.02

10 S275N/NL 80.00 76.80

20 S275N/NL 160.00 135.78

341.61I përgjithshëm

Rinumërimi i përgjithshëm

Asambleja Pesha njësi
[kg]

Pesha totale
[kg]

URA (1 copë) 21885.04 21885.04

21885.04I përgjithshëm

22541.59I përgjithshëm (+ për lidhjen e mekanizmave  3%)

Rinumërimi i bulonave nga asambletë

Asambleja Lloji i bulonës Materiali Numri
i shufrave

Gjatësia
[mm]

Numri i dadove

URA M20 4.6 12 45.0 12

URA M20 4.6 20 65.0 20

Rinumërimi i bulonave

Lloji i
bulonës

Materiali Numri i
 shufrave

Gjatësia
[mm]

Numri
i dadove

M20 4.6 12 45.0 12

M20 4.6 20 65.0 20
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CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

URA LIDHESE

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE
RAJONALE  DHE BASHKIAKE"

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE,
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE,
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm.
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm.
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm.
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.SARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

ATELIER

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO
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ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

RISHIKIMKATIDISIPLINAFAZAKODI

0 0S

PËRSHKRIMI I FAZËS

RISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATARISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATA

S - 10

NR. I VIZATIMIT

DATA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

SHKALLA

KODI I VIZATIMIT

GRUPI I PROJEKTIMIT

KLIENTI

TITULLI I PROJEKTIT



SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

FAZA:    PROJEKT ZBATIM

PROJEKTI STRUKTURAL 

AMBJENTET TEKNIKE



1 PLANI I THEMELEVE, DEPOZITAT E KARBURANTIT

2 ARMIMI I THEMELEVE, DEPOZITAT E KARBURANTIT

3 MURET DEPOZITA E KARBURANTIT

4 SOLETA DEPOZITA E KARBURANTIT

5 SOLETA DEPOZITA E KARBURANTIT

6 THEMELET GAZI MEDIKAL

7 THEMELET GAZI MEDIKAL

8 PLANI I KOLONAVE GAZI MEDIKAL

9 KOLONA GAZI MEDIKAL

10 KOLONA GAZI MEDIKAL

11 SOLETA GAZI MEDIKAL

12 TRARET GAZI MEDIKAL

13 TRARET GAZI MEDIKAL

14 PLANI I THEMELEVE, MURE,  DEPO UJI

AMBJENTE TEKNIKE
 SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR
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RIKONSTRUKSIONI I GODINËS KRYESORE TË SPITALIT

SHKURT 2019

KEJSI-05
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri

mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941 
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.S

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1, 

Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

RISHIKIMKATIDISIPLINAFAZAKODI

0 0S

PËRSHKRIMI I FAZËS

RISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATARISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATA

S - 01

NR. I VIZATIMIT

DATA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

SHKALLA

KODI I VIZATIMIT

GRUPI I PROJEKTIMIT

KLIENTI

TITULLI I PROJEKTIT

E:\_2018\9_SPIT AL ET  RAJONAL E\MIN SHENDETESISE_L OGO.jpg

AMBJENTE TEKNIKE
PLANI I THEMELEVE, DEPOZITAT E KARBURANTIT
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Reinforcement specification 

Type Shapes and dimensions
(cm) Ø (mm) lg

(cm)
n

(kom)
lgn
(m)

THEMELI (1 Pcs.)

1 20

341

20 12 381 60 228.6

2 20

862

20 12 902 24 216.48

3 20

341

20 12 381 60 228.6

4 20

862

20 12 902 24 216.48

PUSETA 1 (1 Pcs.)

1 25

70

12 95 16 15.2

2 120 12 120 12 14.4

3 120 12 120 22 26.4

4

42

28

2840

8662

62

87 12 255 4 10.2

Reinforcement summary 

Ø
(mm)

lgn
(m) kg/m' Weight 

(kg)

12 956.36 0.888 849.25

Total 849.25
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RIKONSTRUKSION DHE SHTESE KATI NE GODINEN EKZISTUESE 

SHKURT 2019

KEJSI-05
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri

mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941 
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

AMBJENTE TEKNIKE

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.S

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1, 

Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

RISHIKIMKATIDISIPLINAFAZAKODI

0 0S

PËRSHKRIMI I FAZËS

RISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATARISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATA

S - 02

NR. I VIZATIMIT

DATA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

SHKALLA

KODI I VIZATIMIT

GRUPI I PROJEKTIMIT

KLIENTI

TITULLI I PROJEKTIT
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Reinforcement specification 

Type Shapes and dimensions
(cm) Ø (mm) lg

(cm)
n

(kom)
lgn
(m)

PRERJA d-d (1 Pcs.)

1 2365 12 2365 37 875.05

2

8 1

8

3f=
1

s=
2

142 14

3 f=
1

s=
2

8

6 36 340 122.4

3 25

175

12 200 240 480

4
240

15 12 255 240 612

Reinforcement summary 

Ø
(mm)

lgn
(m) kg/m' Weight 

(kg)

6 122.4 0.222 27.17

12 1967.05 0.888 1746.74

Total 1773.91

RIKONSTRUKSION DHE SHTESE KATI NE GODINEN EKZISTUESE 

SHKURT 2019

KEJSI-05
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri

mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941 
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.S

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1, 

Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

RISHIKIMKATIDISIPLINAFAZAKODI

0 0S

PËRSHKRIMI I FAZËS

RISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATARISHIKIM FAZA E PROJEKTITDATA
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NR. I VIZATIMIT

DATA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

SHKALLA

KODI I VIZATIMIT

GRUPI I PROJEKTIMIT

KLIENTI

TITULLI I PROJEKTIT
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RIKONSTRUKSION DHE SHTESE KATI NE GODINEN EKZISTUESE 
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KEJSI-05
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri

mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941 
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.S

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1, 

Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al
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GRUPI I PROJEKTIMIT
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TITULLI I PROJEKTIT
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AMBJENTE TEKNIKE
SOLETA DEPOZITA E KARBURANTIT



Reinforcement specification 

Type Shapes and dimensions
(cm) Ø (mm) lg

(cm)
n

(kom)
lgn
(m)

SOLETA S-XX (1 Pcs.)

1 321 14 321 11 35.31

2 16

321

16 14 353 11 38.83

3 225 10 225 18 40.5

4 16

225

16 10 257 18 46.26

SOLETA S-YY (1 Pcs.)

1 321 14 321 11 35.31

2 16

321

16 14 353 11 38.83

3 156 10 156 16 24.96

4 16

156

16 10 188 16 30.08

SOLETA S-1 (9 Pcs.)

1 325 14 325 90 292.5

4

7

3f=
1

s=
2

117

13

3 f=
1

s=
2

7

6 33 9 2.97

T-L (1 Pcs.)

1 6 76 34 25.84

2 680 12 680 4 27.2

3

55

15

55

10 125 34 42.5

Reinforcement summary 

Ø
(mm)

lgn
(m) kg/m' Weight 

(kg)

6 28.81 0.222 6.4

10 184.3 0.617 113.71

12 27.2 0.888 24.15

14 440.78 1.21 533.34

Total 677.6
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Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri

mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941 
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR
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LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.
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D

PROJEKT ZBATIM
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CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
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tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1, 

Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al
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SHENIM:
KUOTAT JANE VENDOSUR DUKE 
EMERTUAR ±0.00 KUOTEN E DYSHEMESE 
SE AMBJENTEVE TE GAZIT MEDIKAL. 
REFERUAR KESAJ KUOTE JANE 
PERCAKTUAR TE GJITHA KUOTAT E 
TJERA TE KETIJ OBJEKTI
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web: www.kejsi05.com

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D
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ARCHIMED S.P.S

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com
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Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al
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Reinforcement specification 

Type Shapes and dimensions
(cm) Ø (mm) lg

(cm)
n

(kom)
lgn
(m)

PLINTAT [TOTAL] (1 Pcs.)

1 25

110

25 12 160 64 102.4

2 25

110

25 12 160 64 102.4

SOLETA NE KUOTEN -0.07 (1 Pcs.)

1 580 10 580 48 278.4

2 580 10 580 48 278.4

3 580 10 580 48 278.4

4 520 10 520 162 842.4

T-TH (1 Pcs.)

1 3840 14 3840 6 230.4

2 3840 12 3840 2 76.8

3 8 176 190 334.4

4 8 44 190 83.6

Reinforcement summary 

Ø
(mm)

lgn
(m) kg/m' Weight 

(kg)

8 418 0.395 165.11

10 1677.6 0.617 1035.08

12 281.6 0.888 250.06

14 230.4 1.21 278.78

Total 1729.03
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LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D
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ARCHIMED S.P.S

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com
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Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al
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SHENIM:
KUOTAT JANE VENDOSUR DUKE 
EMERTUAR ±0.00 KUOTEN E DYSHEMESE 
SE AMBJENTEVE TE GAZIT MEDIKAL. 
REFERUAR KESAJ KUOTE JANE 
PERCAKTUAR TE GJITHA KUOTAT E 
TJERA TE KETIJ OBJEKTI



550550550
4321

49
0

B

A

4321

550 550 550

2020
20 40 40

20 K-1 2020
20 40 40

20 K-1 2020
20 40 40

20 K-1 2020
20 40

40

20
K-1

2020
20 40 40

20

K-2

2020
20 40 40

20

K-2

2020
20 40 40

20

K-2

2020
20 40

4020

K-2

RIKONSTRUKSION DHE SHTESE KATI NE GODINEN EKZISTUESE 

SHKURT 2019

KEJSI-05
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO
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mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941 
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR
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LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE
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tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al
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SHENIM:
KUOTAT JANE VENDOSUR DUKE 
EMERTUAR ±0.00 KUOTEN E DYSHEMESE 
SE AMBJENTEVE TE GAZIT MEDIKAL. 
REFERUAR KESAJ KUOTE JANE 
PERCAKTUAR TE GJITHA KUOTAT E 
TJERA TE KETIJ OBJEKTI
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SPITALI RAJONAL GJIROKASTËR

SRB

LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

D

PROJEKT ZBATIM

ARCHIMED S.P.S

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1, 

Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al
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Reinforcement specification 

Type Shapes and dimensions
(cm) Ø (mm) lg

(cm)
n

(kom)
lgn
(m)

K-1 (4 Pcs.)

1 8 156 168 262.08

2 8 116 336 389.76

3
275

25 16 300 16 48

4
215

25 16 240 32 76.8

5
345

35 16 380 16 60.8

6
405

35 16 440 32 140.8

K-2 (4 Pcs.)

1 8 156 160 249.6

2 8 116 320 371.2

3
275

25 16 300 16 48

4
215

25 16 240 32 76.8

5
315

35 16 350 16 56

6
375

35 16 410 32 131.2

Reinforcement summary 

Ø
(mm)

lgn
(m) kg/m' Weight 

(kg)

8 1272.64 0.395 502.69

16 638.4 1.58 1008.67

Total 1511.36
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LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.
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TRA METALIK  IPE 120  [L=5250mm]

Reinforcement specification 

Type Shapes and dimensions
(cm) Ø (mm) lg

(cm)
n

(kom)
lgn
(m)

FITILA NE TRARE (1 Pcs.)

1

30

10

30

10 70 48 33.6

Reinforcement summary 

Ø
(mm)

lgn
(m) kg/m' Weight 

(kg)

10 33.6 0.617 20.73

Total 20.73

A B

1
Ø

10 KONSTUKSION METALIK IPE 120  [L=5250mm], 
10.4kg/ml.   TOTAL  655.2kg
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LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.
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LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.
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Reinforcement specification 

Type Shapes and dimensions
(cm) Ø (mm) lg

(cm)
n

(kom)
lgn
(m)

T-A, T-B (2 Pcs.)

1 25
610

16 635 8 50.8

2 630 16 630 8 50.4

3
610

25 16 635 8 50.8

4 40

205

20 245 8 19.6

5 290 14 290 4 11.6

6 380 20 380 8 30.4

7 290 14 290 4 11.6

8 380 20 380 8 30.4

9 290 14 290 4 11.6

10
210

40 20 250 8 20

11 8 156 196 305.76

T-1, T-2, T-3, T-4 (4 Pcs.)

1
2

30

30

520

2

30

30 16 580 16 92.8

2
2

30

30

520 2

3030 16 580 8 46.4

3

2

30

30

185

20 215 8 17.2

4
185 2

3030 20 215 8 17.2

5 8 156 116 180.96

Reinforcement summary 

Ø
(mm)

lgn
(m) kg/m' Weight 

(kg)

8 486.72 0.395 192.25

14 34.8 1.21 42.11

16 291.2 1.58 460.1

20 134.8 2.47 332.96

Total 1027.42
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LOTI 1: "HARTIM I PROJEKT PREVENTIVAVE  TË ZBATIMIT PËR DISA SPITALE 
RAJONALE  DHE BASHKIAKE" 

NR. NE ( ) JAPIN SASINE NE COPE TE ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE. SHENIMI ± TREGON 
VENDOSJEN E SHUFRAVE NE DOPIO ZGARE.
BAZAT E PROJEKTIMIT KONSTRUKTIV:
A.PROJEKTIMI KONSTRUKTIV ESHTE BERE BAZUAR NE KUSHTET TEKNIKE EUROCODE, 
EC0, EC1, EC2, EC7, EC8.
KATEGORIA  E TRUALLIT "C", ag/g=0.242,  GJIROKASTER

PROJEKTI KONSTRUKTIV DO TE ZBATOHET DUKE PARE EDHE PROJEKTET ARKITETONIKE, 
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE KU TE GJITHA HAPJET NE ELEMENTET KONSTRUKTIVE DO 
TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTIT TE ZBATIMIT.

KERKESA TE DETYRUESHME PER TU ZBATUAR GJATE REALIZIMIT TE PROJEKTIT 
KONSTRUKTIV:

B. SHTRESA MBROJTESE E BETONIT :
1.  SHTRESA MBROJTESE E KOLONAVE  30mm. 
2.  SHTRESA MBROJTESE E TRAREVE ESHTE 30mm. 
3.  SHTRESA MBROJTESE E E SOLETAVE ESHTE 20mm. 
4.  SHTRESA MBROJTESE E THEMELIT ESHTE 100mm DHE 50mm.
5.  SHTRESA MBROJTESE ESHTE 50mm NE TE GJITHE SIPERFAQET NE KONTAKT ME UJRAT 
NENTOKESORE.
6.  SHTRESA MBROJTESE E MUREVE BETONARME ESHTE 30mm.
7.  MURET MBAJTES TE REALIZOHEN ME TULLE TE PLOTE. PER MURE ME LARTESI DERI 
NE 3m TE REALIHOHEN BREZA LIDHES NE NIVELIN E ARKITRAREVE. PER MURE ME 
LARTESI 3-4.5m TE REALIZOHEN DY BREZA LIDHES, NE NIVELIN E ARKITRAREVE DHE 
NE NIVELIN E PARAPETEVE TE DRITAREVE.

C. GJATESITE E ANKORIMIT TE SHUFRAVE DO TE ZBATOHEN SIPAS  EC2 AND EC8 PER 
GODINAT ANTISIZMIKE.

D. BETONI   C30/37, CELIKU S500 B.
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TRARET GAZI MEDIKAL
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POZICIONIMI I PLLAKES SE DEPOS

40

-3.80

Hpll=40 cm

ARMIMI I PLLAKES SE 
THEMELIT  ME DOPIO 
ZGARE

1)   NE ZONEN E DEPOS SE UJIT TE REALIZOHET THELLIMI 
I DYSHEMESE EKSZISTUESE NE THELLESINE 40CM PER TE 
REALIZUAR PLLAKEN E THEMELIT TE DEPOS. KUJDES NE 
POZICIONIMIN E PLLAKES SE THEMELIT TE DEPOS PA 
DEMTUAR THEMELET EKZISTUESE.

2)  TE KONTROLLOHEN KUOTAT ME GJENDJEN FAKTIKE

3)  GERMIMI TE BEHET ME KRAH QE TE MOS DEMTOHEN 
THEMELET EKZISTUESE

4)  KUOTA E SOLETES TE SHIKOHET SIPAS PROJEKTIT 
MEKANIK DHE ARKITEKTONIK
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Reinforcement specification 

Type Shapes and dimensions
(cm)

Ø (mm)
B 60.40

lg
(cm)

n
(kom)

lgn
(m)

PLLAKA E THEMELIT, DEPO (1 Pcs.)

1 25

490

25 12 540 27 145.8

2 25

490

25 12 540 27 145.8

3 25

386

25 12 436 34 148.24

4 25

386

25 12 436 34 148.24

PRERJA a-a (1 Pcs.)

1 1800 12 1800 35 630

2

8 1

8

3f=
1

s=
2

192 19

3 f=
1

s=
2

8

8 41 350 143.5

3 25

175

12 200 180 360

4
210

20 12 230 180 414

Reinforcement summary 

Ø
(mm)

lgn
(m) kg/m' Weight 

(kg)

8 143.5 0.395 56.68

12 1992.08 0.888 1768.97

Total 1825.65
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